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Soransk Samfunds bestyrelse
Formand
Kim Sverre Hansen (S73)
Købmagergade 13 B, 1150 København K 
Tel.: 3315 6276
E-mail: kim.sverre.hansen@mail.dk

Næstformand
Michael Goeskjær (S80)
Linde Allé 1 ,3050 Humlebæk 
E-mail: mg@lshlaw.dk

Kasserer
Arne Krog (S46) SOR-Data
Ellehaven 9 ,2950 Vedbæk Soransk Samfund
Tel.: 4589 2713 Ellehaven 9
E-mail: a.krog@get2net.dk 2950 Vedbæk
Giro 400-1710 Reg. nr. 1551 Giro 327-1307

Kalenderen
December 2003 
Onsdag d. 3.
Kl. 10 Holbergkransning (omtalt i Soraner­
bladet 6 -2 0 0 3  s. 30)

Lørdag d. 6. 4/
Kl. 1 2  Ju lefrokost

Januar 2004
Torsdag d. 8.

Legatbestyrer
Karl Aage Gemal (S54)
Jægervej 41,2791 Dragør
Tel.: 3253 2085 - E-mail: kaa@gemal.dk

Kl. 1 2  Nytårsfrokost

Henning Mölln (S46) Februar 2004
Ellebuen 12,2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2323 Torsdag d. 5.
E-mail: mollneon@get2net.dk Kl. 1 2  Soran erfroko st

Erling Kristensen 
Amagerfæl ledvej 2 8 ,5.h. 
2300 København S Marts 2004
Tel.: 3254 3738 Torsdag d. 4.
Hans K iesow (S73)
Vasevej 77 ,3460 Birkerød 
Tel.: 4582 1015 - Fax: 4582 1069 
E-mail: calamus@ post8.tele.dk

Kl. 1 2  Soran erfroko st

Onsdag d. 24.
Sekretær Kl. 1 9  Whiskyklub i Hauerslevsalen
Rikke Barnholdt Hansen (S98)
Georginevej 5B, st.tv., 2300 København S. 
Tel.: 3250 9301
E-mail: rikkebarnholdt@ wanadoo.dk

Niels E. Bosworth (S99) 
Soranernes Hus \r Se omtale inde i bladet
Solvej 1 -3 .2 ,2 0 0 0  København F 
GSM: 2298 5567 Soranerf rokoster afholdes i Hauerslev-salen,
E-mail: bosworth@ tiscall.dk Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg.

Peter Aksel Villadsen (S01) Tilmelding til Soranerfrokoster på telefonsvarer 3848 0049
Soranernes Hus, Solvej 1 ,2000 Frederiksberg senest to dage før arrangementet med oplysning om navn og
Tel.: 3848 0024 - GSM: 26181808 afgangsår. Bemærk den ændrede tilmeldingsprocedure. Spørgs-

Steven Højlund (S02)
Classensgade 57, st.th., 2100 København 0 .

mål kan rettes til hovmester Andreas Christiani, telefon/fax 
3940 6614. Argangstræf kan indkaldes ved annonce i Soraner-

Tel.: 3542 1272 - GSM: 6165 6169 
E-mail: stevenhoe@ m7.stud.ku.dk

Jysk Afdeling
Hans Andersen (S51 )
Dr. Holstvej 1 ,8230 Åbyhøj

bladet.

Tel.: 8625 6290
E-mall: hansred@mail1 .stofanet.dk

Fynsk Afdeling
Olaf Teusch (S49)
Hesselhøjvej 4, 5672 Brobyværk 
Tel./fax: 62631480
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Rektorskiftet os Soranerbladet
Dette nummer af SORANERbladet vil være præget af et rektorskifte. Erling Kristensen takkede af 
efter godt 22  års virke som rektor for Sorø Akademis Skole. Det skete ved en festligholdelse fredag 
den 31. oktober 2 0 0 3  i festsalen og i kirken.

Skolens nye rektor, Vibeke Hansen, vil blive præsenteret i det kommende nummer af SORANERbla­
det. Vibeke Hansen tiltræder den 1. december 2003 .

SORANERbladet er det vigtigste aktiv for Soransk Samfunds medlemmer. Redaktionsgruppen arbej­
der hele tiden på at skabe et traditionsrigt og samtidigt aktuelt blad i en tidssvarende fremtoning. 
Redaktionsgruppen har besluttet fremover kun at bringe farvenumre. Billedstoffet er blevet udvidet. 
Med det foreliggende nummer 7 -2003  slutter redaktionen for i år. Det er dyrt at lave farvenumre.
Min julehilsen til soranerne vil blive bragt ved Soransk Samfunds julefrokost lørdag den 6. december 
kl. 1 2 .0 0  i Hauerslevsalen i Soranernes Hus.

Produktionsplanen for SORANERbladet for 2 0 0 4  foreligger. Vi bringer 6 farvenumre med følgende 
planlagte udsendelsesdatoer : 4. februar, 7. april, 9. juni, 4. august, 5. september og 3. december. 
Tænk på disse datoer, når I tilrettelægger soranske aktiviteter. Sidste frist for indlæg er mindst en 
måned før udsendelsen af SORANERbladet.

Je g  ønsker je r  fortsat god fornøjelse m ed læsning af SO R A N ER bladet.

Med venlig hilsen 
Kim Sverre Hansen (S73)
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Ved et rektorskifte
Tale af Soransk Samfunds formand, Kim Sverre Hansen fS73J

Kære Erling
Soransk Samfund har mange historier til fælles med 
dig efter 22  års samarbejde om det soranske fælles­
skab.

Personligt kan jeg ikke fortælle så mange historier - 
hverken sande eller røverhistorier - da vores personlige 
samarbejde i Soransk Samfund kun har omfattet knapt 
et par år.

Jeg  vil derfor indlede med at omtale, hvad jeg kan 
se med mine egne øjne. Det er det samme, enhver kan 
se, når man betræder Akademigrunden.

Den II Frederik grundlagde Akademiet. Christian 
den IV blev kongerigets store bygherre. Du blev “fyr­
stendømmet Sorø Akademis” store bygherre. Ikke 
som imperiebygger men for at skabe tidssvarende ram­
mer om en moderne gymnasieskole og en moderne 
kostskole.

Således er rammerne blevet lagt for, at Sorø Akade­
mis Skole som statsgymnasium og offentlig kostskole 
kan blive flagskibet for gennemførelsen af den nye 
gymnasiereform.

I Soransk Samfund følger vi naturligvis skolens 
udvikling med interesse, ligesom du, Erling, altid har 
vist stor interesse for Soransk Samfund.

Det gjorde du også, da vi i Soransk Samfund selv 
blev bygherre og opførte et kollegium for soranere i 
København. OK, Frederiksberg, men den kommune 
kan jo med al respekt forveksles med en lille bydel syd 
for Sorø.

Du deltager i Soransk Samfunds Boligfonds besty­
relse, og du vil snart overtage hvervet som efor. Eforen 
administrerer det vigtige hverv med tildeling af kollegie- 
boliger til ansøgerne - og ventelisten er lang. Det er i 
ordets sande betydning et tillidshverv!

Du er fortsat i en valgperiode som medlem af besty­
relsen for Soransk Samfund.

Du har altid bragt friskt nyt “dernede fra” til vores 
bestyrelsesmøder. Dine indlæg har samtidig været et 
bidrag til, at Soransk Samfund ikke bliver en fjern stør­
relse. Vores syn på skolen bliver således ikke kun “en 
drøm om det svundne” men bliver opdateret i nutidens 
gymnasie- og kostskoleliv. Det er sundt for et skole­
samfund som vores.

1 mine indtil nu knapt to år som formand for 
Soransk Samfund er det i al fald blevet til to årsfester i 
Samfundet. Det har begge gange været et ganske sær­
ligt øjeblik, når rektor i Gule Sal overdrager Hovedbyg­
ningen til Soransk Samfund til festens videre forløb.

Den tillidsfuldhed udtrykker virkelig samhørigheden 
imellem skolen og Samfundet. Sådan har det været i 
alle dine år på skolen. Vel med Stiftelsens stiltiende 
accept.

Og bygningen står da endnu.
Og når du har valgt at afslutte denne din sidste dag 

som rektor i kirken, så opfatter jeg det som en beseg­
ling af “Visdommens fire søjler”: Stiftelsen, Kirken, 
Skolen og Samfundet - i nævnte høflige rækkeorden!

De tre studenter, der i år holdt tale ved dimissionen, 
diskuterede, hvad der gør en skole til en skole. Er det 
lærerne og rektor? Er det de fysiske rammer? Traditio­
nerne for slet ikke at nævne eleverne? De tre studenter 
nåede ikke noget entydigt resultat. Og sådan er det vel. 
Uden de nævnte elementer ville der dog ikke være 
nogen skole; det var de enige om.

Som de også sagde: “Alligevel kan vi slå fast, at vi 
først og fremmest skal takke hinanden, os studenter, 
for et godt kammeratskab, socialt samliv, uden hvilket 
vi ikke havde nået vores resultat.” Mange tager dette 
fællesskab fra Skolen med over i Soransk Samfund 
efter skoletiden.

Det er med glæde, jeg kan fortælle, at Soransk 
Samfund har bidraget med et beløb på kr. 1 0 .0 0 0  til 
Phønix festskriftet i anledning af afslutningen af en rek­
torepoke, Erlings.

For Soransk Samfund er dagen i dag ikke en 
afskedsdag med Erling. Vi byder dig velkommen til en 
fortsat deltagelse i Soransk Samfunds arbejde.

Soransk Samfund ønsker dig og din hustru, Lena, 
god vind ind i jeres tredje livsalder. Må et godt helbred 
følge jer på vejen.

Som du plejer at sige:Aldrig færdig - altid på vej!
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Ved et rektorskifte
Tale af d irektøren fo r  S tifte lsen Sorø Akademi

Erling,
Jeg  har en oplysning - en oplysning, som også lyser ud 
af billedet, som Stiftelsens formand lige har afleveret til 
ophængning på Skolen: Erling - du er rar.

Det er måske ikke det første, man forbinder med dig
- men hjemme hos os, der er vi ikke i tvivl. Når Anne- 
Katrine på 12 år skal karakterisere dig, så er det med 
ordet rar, og Karen og jeg tilslutter os.

Du har haft afgørende betydning for denne virk­
somhed - det vil andre komme ind på - og det har jeg 
også haft mulighed for at skrive i dit festskrift.

Forleden ved Soransk Samfunds årsfest kunne jeg i 
festtalen illustrere din betydning med bemærkningen 
om, at du har angivet overliggerens placering. Og du 
har løbende opjusteret målene.

Du har gjort det meningsfyldt for Stiftelsen og Stif­
telsens medarbejdere at forfølge ambitiøse indtjenings­
mål, der med din mellemkomst er omsat både til mate­
rielle og immaterielle vidnesbyrd på Akademigrunden.

Erlings form mener jeg at have lært at kende. For 
mig har det været idealet på en inspirator og indpisker
- ganske vist ikke altid lige blidt
- men altid målrettet og kraft­
fuld.

Til et facetteret billede 
hører også Erlings rolle i for­
bindelse med konflikt og kon­
flikters opløsning.

Erling er helt sikkert ikke 
sart - ja, Erling er vel i nogle 
sammenhænge ligefrem tæt 
på at kunne virke ganske vold­
som.

Vi møder en person, hvor 
venlighed kan fordampe, hvis 
der ikke spilles med. Den gode 
stemning genoprettes dog hur­
tigt. Det er Erlings stil at tage 
og give chancer og tro på, at 
det nok skal lykkes.

Erling er nemlig holdspille­
ren - men med det stærkt inspi­
rerende karaktertræk, at han 
ikke giver pladsen til andre, 
hvis man er bange for blå mær­
ker.

Erlings ideologi kan destilleres til sætningen: Uden 
kamp - ingen sejr.

Du har mange resultater og succeser at henvise til. 
Resultater du har opnået på egen hånd.

Men jeg ved, at de resultater du holder mest af, de 
er opnået i de processer, hvor holdspillet har fungeret 
optimalt - og det er heldigvis sket rigtigt mange gange.

De senere års renoverings- og nybygningsbølge på 
Akademiet har været et sådant holdspil. Vi er mange 
på Skolen, i ministeriet og i Stiftelsen, der løbende har 
glædet os over din fremtrædende plads på holdet.

Vi har nu en rigtig god mulighed for i fremtiden 
yderligere at optræne konditionen og energien, der 
hermed kan bringe os over en overligger, der flyttes 
endnu højere op.

En afsked med dig Erling vil ikke være i din ånd, hvis 
ikke den også indeholdt et skud frem af banen for den 
virksomhed, du forlader.

Der skal derfor lyde en velkomst til din efterfølger - 
Skolens nye rektor Vibeke Hansen. Vi glæder os til 
samarbejdet og håber - ja, er overbevist om en kraft-

En gammelsoraner, en rektor ved afsked, en tidligere formand og nuvæ­
rende formand: Otto Schousboe (S28), Erling Kristensen, Henning 
Molin (S46), Kim Sverre Hansen (S73). På staffeliet: Portræt a f Erling 
Kristensen, Mogens Hoff 1999.
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fuld og visionær fortsættelse af den gode udvikling, 
Sorø Akademis Skole har gennemløbet med Erling 
som rektor - men naturligvis med de særlige facetter, 
som du tilfører som stedets nye leder.

Mogens Hoffs billede har været færdig siden 1999. 
Det er måske ganske symbolsk, at det netop var på 
denne tid, en kreds på Skolen opfordrede Stiftelsen til 
at sætte dig et minde.

Det var nemlig det år, hvor Stiftelsens skove blev 
ramt af den store orkan.

Erling, du har været som en orkan her på Akademi­
grunden. Du har ryddet op og møbleret om i mere end 
en forstand. Du har spredt betænkelighed. Du har væl­
tet de tanker og planer omkuld, der ikke har haft andet 
end korthusenes fundament, medens det, der har vist 
sig gmndfæstet og med dybe rødder, det står lysende 
klart tilbage. Andre kan nu tage over og blæse videre.

Da Hoffs billede blev færdigt, var vi nogle der drøf­
tede proceduren for en afsløring.

Konklusionen blev: hvorfor afsløre en kopi på et 
tidspunkt, hvor vi har den gode original gående frit 
omkring. Nej lad os vente til skiftedagen er en realitet, 
og der er vi så nu.

Kopien vil få en særlig betydning, der vil variere fra 
person til person. Ingen vil kunne omgås dette billede 
uden at tage stilling og revidere stilling. Det er vel i 
grunden den egentlige hensigt med dette udtryksfulde 
kunstværk.

Erling, jeg ved, at jeg vil glædes hver gang jeg kon­
fronteres med dit kontrafej. Der vil gå mange år, inden 
jeg bliver færdig med dette billede - og muligvis vil det 
aldrig ske - og den forventning har jeg det faktisk godt 
med.

Tak Erling og tak til Lena - men det vender vi heldig­
vis tilbage til ved en senere lejlighed.

Jens Thomsen 
Direktør, Stiftelsen Sorø Akademi

O m  batøk
1 oktobernummeret skrev vi på side 19 under 
“Om batøk”, at Rolf Flamand (H01) vandt 
årets batøk, og at hans far Børge har gået på 
skolen. Det første er korrekt, det sidste ikke! 
Det var ikke Rolfs far, der gik på Sorø - det var 
hans/ar/ar(R34).

Redaktionen undskylder!

Tøjsalg

Tøj med skolens logo
Størrelser

XS, S, M, L, XL, XXL
T-shirt
Hvid eller marineblå

kr. 80

Poloshirt kr. 150
Sort, blå, bordeaux eller hvid
S-shirt
Marineblå

kr. 180

Hættetrøje
Marineblå

kr. 280

Slips
Marineblå eller bordeaux

kr. 130

Blazermærke kr. 130

Bestilling på 
Skolens AV-værksted

ved Per Højlund 
Christiansvej 9 , 4 1 8 0  Sorø 

tel. 5 7 8 6  1009/priv. 5 7 8 3  4 6 3 7
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Ued et rektorskifíe
Rektors tale i Sorø Klosterkirke fredag den 31. oktober

Jeg  har i formiddag taget afsked med eleverne, som 
jeg aldrig har lagt skjul på har været i mine tanker i alt, 
hvad jeg har foretaget mig her på stedet. Deres kreati­
vitet og gåpå mod har været det brændstof, som jeg 
har kunnet udnytte i mit arbejde. Jeg  har den trøst, at 
jeg i Soransk Samfunds regi altid vil kunne møde 
mange af dem resten af mit liv.

Dagen i dag - tak til jer der har trukket og som har 
taget initiativer - tak til alle jer, der kom og sagde pæne 
ord, som har rørt mig, så jeg fra tid til anden i de sidste 
timer har følt benene slået væk under mig. Tak til 
Svend, Kirsten, Jette og Lars.

Ellers tak til alle, som sammen med mig har fået 
denne institution til ikke bare at fungere men også 
udvikle sig på den bedste måde igennem de 22'/? år - 
også ved samarbejde med personer om arbejder uden­
for Klosterporten

Taktil:
Pedellerne, især de tre vagtmestre - Karl Hermansen, 
som fik et hårdt job i de sidste år han fungerede, fordi 
der pludselig kom til at ske så meget, som involverede 
ham; Jørgen Andersen og Rene Birch, dybt engagere­
de og loyale medarbejdere af stor betydning for denne 
specielle institution.

Køkkenet, et kerneområde for kostskolen med også 
afgørende medvirken til at Sor’-møderne er blevet så 
berømmede. Jackie har forståelse for det særlige sam­
arbejde med alumnerne.

Kantinen, de to fremragende og varme damer, som 
har skabt et helt særligt miljø der. Det er, som jeg havde 
drømt om, det kunne blive.

Oldfruen Birgit som har en vigtig funktion i forhold 
til alumnerne og kostlærerne.

Mine dygtige seks kvindelige samarbejdspartnere i 
de to kontorer i Ingemanns Hus og Molbechs Hus.

Lærerne, både medspillerne og modspillerne - beg­
ge kategorier har været vigtige for mit virke.

Kammeraterne i ledelsesgruppen har jeg naturligvis 
haft et ganske særligt godt og tillidsfuldt samarbejde 
med i det daglige. Jeg  er sikker på, at I nu står sammen 
i den næste måned, hvor I venter på den nye chef.

Mange kolleger har jeg i forskellige situationer og 
på forskellige tidspunkter haft særligt samarbejde med.

Særlig vigtig var den gruppe, som blev nedsat for 
sammen med Ministeriet og Rønnows tegnestue (et 
enestående stærkt samarbejde med Gunilla Rønnow) 
at udarbejde moderniseringsrapporten. Jeg  er særlig

taknemlig for den indsats, som Steen Jensen og Jon 
Villadsen ydede i denne sammenhæng.

De skiftende kostlærere, som i medgang og mod­
gang har udviklet os alle, der har haft del i det samar­
bejde. Særlig tak til Per Højland, som på et tidspunkt, 
hvor jeg havde mistet kontakten til kostlærerne, kom til 
og fik en stor andel i det samarbejdsklima, som opstod 
også i forhold til alumnerne.

Tak til Uddannelsesbibliotekets leder, Hans Trygve 
Birkeland.

En af de store oplevelser var etablering af venskabs­
relationer med en gymnasieskole i Beijing i samarbejde 
med den kinesiske ambassadør.

Tak til Skolens bestyrelse. Især tak til den nuværen­
de formand Merethe Markvard, som har været en 
fremragende ambassadør for skolen. Merethe har 
været med fra den tidligste start, hvor tingene i en 
periode var lidt mere besværlige end nødvendigt. Tak 
også for din støtte til mig personligt på det tidspunkt

Kulturfondens bestyrelse, to af mine mange person­
lige gode venner blandt gammelsoranerne, H.C. 
Thomsen og Tage Lysgaard. De to lærere Lars Kel­
strup og Steen Jensen, som ved helt usædvanligt stor 
og flot indsats for deres højt elskede skole har lagt 
penge i fonden, så den nu har en anselig størrelse.

Stiftelsen, det har været et samarbejde gennem alle 
årene, som jeg har sat meget højt, især efter fundats­
ændringen hvor Stiftelsens administration blev flyttet til 
Sorø, og de nye muligheder gjorde samarbejdet med 
den daglige ledelse ved Jens Thomsen så betydnings­
fuldt for Skolen. Det har været et dynamisk samarbej­
de, Jens og jeg har fået etableret. Jeg  tror, vi har fået ry 
for, at vi har suppleret hinanden godt. Jeg  har været 
taknemmelig for det tætte og tillidsfulde samarbejde.

Et raffinement ved skolen er dens store forening af 
tidligere elever, Soransk Samfund. Altid har samarbej­
de mellem mig og de skiftende formænd været per­
fekt. Der er tre tidligere formænd tilstede her i dag: Ib 
Juul, Thyge Winther Jensen - også mangeårigt med­
lem af skolens bestyrelse - samt Henning Molin, som 
har været den helt store drivkraft i mange initiativer 
ikke mindst omkring byggeriet af kollegiet Soranernes 
Hus. Til stede er også den nuværende formand Kim 
Sverre Hansen.

Undervisningsministeriet, tak for de mange år og 
ikke mindst for den enestående aftale Ministeriet og 
Stiftelsen indgik, så den hårdt tiltrængte renovering og 
modernisering af kostskolen kunne gennemføres i et
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enestående flot samarbejde og, hvor en sidegevinst (en 
vigtig!) var kantinen og nye undervisningsfaciliteter i 
Skjalm Hvides Hus. Indrømmet: jeg er stolt og rørt 
over, at der til stede her i dag er repræsentanter for 
Ministeriets øverste administrative top.

Særlig tak har jeg behov for at udtrykke overfor de 
skiftende ministre i min tid - selvfølgelig til den, der 
udnævnte mig, som ganske vist hurtigt gik af ved rege­
ringsskiftet i ‘8 2  Dorthe Bennedsen - Bertel Haarder 
og hans Birgitte og Ole Vig og hans Else, som vi havde 
godt og herligt naboskab med på Grunden og fra beg­
ge ministrene fin opbakning af skolen, som heldigvis 
blev fortsat af de to fra vores børns generation, Mar­
grethe Vestager og Ulla Tørnæs.

Tak for samarbejde med byen og med kommunen. 
Især borgmesteren som var formand for Skolebesty­
relsen i de første par valgperioder. Ivan Hansen var en 
meget fin samarbejdspartner i den sammenhæng.

Kunstmuseet, nu afdøde Bodil Panild, hvis varme 
og kompetente ledelse af bestyrelsen i flere år, som jeg 
satte meget højt. Hans Jørgen Jensen, som er til stede 
her i dag, gav en hel særlig inspiration. En herlig lege­
kammerat og en utrolig stærk mødeleder, hensynsfuld 
overfor os lidt langsommere i hovedet end han selv, 
men også med gennemslagskraft i arbejdet. Desværre 
gik det ikke som du og jeg havde håbet, men det var 
ikke din skyld.

Kostrektorerne er en særlig udsat og underbetalt 
gruppe af rektorer. Hvor har vi haft det skægt sammen 
og, hvor har vi kæmpet kampe sammen og, hvor er

det herligt, at vi vandt de fleste i kraft af vores gode og 
loyale samarbejde. Fortsat god kamp for vores hjerte­
barn og raffinement i gymnasieverdenen.

Tak til rektorerne i Vestsjællands Amt for samarbej­
det om fordelingsopgaverne og forvaltningen og rekto­
rerne og Vue forstanderne i Roskilde Amt og min per­
sonlige gode ven i Københavns Amt Ole Thorup. Vi 
har haft mange konstruktive og også festlige stunder 
sammen i ind- og udland.

Tak til Vestsjællands Amt, som i hele perioden har 
opfattet denne offentlige skole som en del af amtets til­
bud. Søren Eriksen, den tidligere amtsborgmester, som 
er til stede her i dag, fik en ganske særlige betydning på 
et tidspunkt nemlig efter, at han til min 60  års fødsels­
dag for snart seks år siden have givet udtryk for, at nu 
måtte Sorø også kunne tilbyde hans elever en kantine. 
Jeg  var ikke sen til at benytte det overfor Stiftelsen. Tak 
for det Søren!

Arkitekter og ingeniører - Rønnows i gennem 
mange år - Birch og Krogboe i lige så lang tid, og i de 
senere år BBP-arkitekerne og Hansson og Knudsen.

De mange dygtige håndværkere, som har udført de 
mange moderniserings- og renoveringsopgaver, så 
skolen i dag står smukkere end nogensinde.

Og tak til min kone, som igennem et langt liv har 
flyttet mange sten på min vej og endog - hvis modet og 
energien undervejs var ved at være brugt op - oven i 
købet tit har lagt trædesten ud, så jeg har kunnet kom­
me videre.

Erling Kristensen

Ny bos om Sorø Klosterkirke
Tekst af Lars Kelstrup

Fotos og lay-out: Steen Jensen (S65)

Udgivet af Sorø Lokalhistoriske Selskab 

103  sider-pris: kr. 70

Kan købes i kirken og hos Svegaards Boghandel.

Anmelderen har af forskellige gode grunde fået - ikke 3 0  års, 
men 30  dages henstand.

Bogen vil blive omtalt i næste nummer af SORANERbladet.
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Cricketklubben Soranerne fylder 50 år
Cricketklubben Soranerne fejrede 5 0  års jubilæum den 
24. oktober 2 0 0 3  i Hauerslevsalen i Soranernes Hus. 
Som bekendt er cricketafdelingen på skolen en under­
afdeling af Cricketklubben Soranerne.

Formanden, Hemming Balstrup (S48), fortalte føl­
gende om klubbens historie:

“Vores klub blev stiftet den 27. oktober 1 9 5 3  og 
havde hjemme på Bavnehøjbanen ved Enghavevej. 
Takket være daværende formand, Helge Hørbye, flyt­
tede man i 19 5 8  til Gentofte stadion, hvor træningsfa­
ciliteter og kampbane blev af internationalt tilsnit.

15 0  erne rykkede klubben fra 3. til 2. division - og 
befandt sig i 1. division fra 
ca. 1960  til 1 9 7 4 .1 1967 
var klubben pokalvinder.

Med faldende tilgang af 
talenter fra skolen og kritisk 
stigende alder hos de aktive 
dalede kvaliteten af præsta­
tionerne. Kort efter 25 . års 
jubilæet trak Sidney Nør­
gaard sig som formand efter 
mange års fremragende ind­
sats - og en ny formand skul­
le findes.

Det blev et kampvalg - 
forstået således, at det blev 
en kamp om at finde en aflø­
ser. Det blev - rar som jeg er 
- mit lod at påtage mig job­
bet. Det blev klart, at klub­
bens overlevelse krævede en 
vedtægtsændring! Og en 
åbning over for medlem­
skredsen, således at vores 
optimale faciliteter på Akademigrunden kunne udnyt­
tes af en bredere, aktiv kreds af cricketspillere.

I de følgende år tilkom imidlertid også virkeligt dygti­
ge fra skolen: bl.a. Mich, og HH. Nissen, Axel H. og 
Chr. Hensborg samt Klavs Ejsing. Disse - og de nye 
“udlændinge” - skabte basis for et nyt 2. div. hold og et 
mellemrække hold samt et old-boys hold.

Fortiden danner vores englændere, australiere, new 
zealændere, indere og kashmirer. Grundstammen gør 
det godt.

Tilgang fra skolen er ønskværdig. Gammelsoranere 
har i perioder trænet elever på skolen. Jørgen Arns­
bjerg iværksatte de nuværende aktiviteter. Efter hans

bortgang føres træningen og introduktion for de nye af 
Frank Pearson, Klavs Ejsing og mig (Flemming Bal­
strup) med bistand fra klubbens aktive.

Skolen og Stiftelsen Sorø Akademi yder afgørende 
støtte til dette arbejde, og det er vi taknemmelige for. 
Anstrengelserne bærer frugt. Hvert år forlader flere 
gode cricketspillere som studenter skolen.

C.C. Soranerne har mange at takke! Dansk Cricket 
Forbund for støtte og tålmod. Svanholm C.C. for 
donation af net til kastegårdene på Gentofte Stadion 
og for rigeligt udvalg af prima rekvisitter til overkom­
melige priser.

Tak til Erling Kristensen og skolen og til direktør Jens 
Thomsen fra Stiftelsen for solid støtte af enhver tænke­
lig art, og til mange andre.”

Ole Stahl (R48) holdt efterfølgende en festlig tale - 
Ole spiller på old-boys holdet. Ole Stahl afgav i dagens 
anledning en tilkendegivelse om solide donationer til 
soranske aktiviteter. Ole Stahl er med på billedet til 
denne artikel.

Så sandelig en stor eftermiddag og aften i Soransk 
Samfund.

Loyalt gengivet af
Kim Sverre Hansen (S73) 

Formand

På billedet ses fra venstre Ole Stahl (R48), Klavs Ejsing (S90), Flemming Bal­
strup (S48) og Frank Pearson.
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Cricketkampen den 2 8 . september

Skoleholdet stillede stærkt op.

Gammelsoranerne ued gærdet.

Skoleholdet bliver i øvrigt trænet jævnligt af Flemming 
Balstrup (S48) m.fl.

Ved middagen om aftenen uddelte Michael Goes- 
kjær cricketbats til tre af skolens elever, der havde gjort 
sig særligt bemærket ved deres cricketspil - en god tra­
dition, der er med til at løfte engagementet.

Tak til skolen for et godt arrangement.
Christian Eifer (S61)

Overrækkelse a f præm ie til Anja Olsen (2G) a f 
næstformand Michael Goeskjær (S80).

Friske og veloplagte mødtes gammelsoranerne anført 
af Flemming Balstrup (S48) til brunch i spisesalen, der 
blev indtaget sammen med skoleholdet.

Blandt gammelsoranerne deltog blandt andre vores 
cricket-es Kim Schaumann (S67) sammen med andre 
dygtige cricketspillere - blandt andre afgående rektors 
søn Klavs Ejsing.

Vores næstformand Michael Goeskjær (S80) blev 
hurtigt valgt til kaptajn for gammelsoranerne og styre­
de tropperne med stor kyndighed.

Skoleholdet, der overvejende bestod af meget vel­
spillende piger, var blevet forstærket blandt andre af 
Anders Grauslund (SOI) og Malte Holst (SOI) m.fl.

Efter en pragtfuld dag med højt solskin og cricket­
spil på højt niveau - blandt andet slog bestyrelsesmed­
lem Peter Villadsen (SOI) en sekser - trak gammelsora­
nerne sig dog ud af kampen som sejrherre, men synligt 
imponeret over skolens dygtige cricketspil.

De først ankomne gammelsoranere med Flemming 
Balstrup (S48) i spidsen på plænen foran Akademiet.
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Golfmatch mellem ¿amle elever fra 
S orø Akadem i oé Herlufsholm

Herlufsholm har stadig Panduro’s putter!
Fredag d. 26 . september 2 0 0 3  var dagen for den årli­
ge match mellem gamle elever fra Sorø og Herlufs­
holm. Matchen blev spillet i fint vejr på Sorø Golfklubs 
dejlige bane om det vigtige trofæ “Panduro’s putter”.

Der var en pæn deltagelse på begge hold med 10 
fra Sorø og 14 fra Herlufsholm.

Matchen blev afviklet som en kombineret hulspil 
match og stableford match, hvor hver af hulspil mat­
cherne gav 5 point, og samtidig var de 10 bedste sta­
bleford scorer fra hvert hold gældende og blev beløn­
net 20  point til bedste score, 19 point til næstbedste 
scorer osv.

Matchen blev meget spændende, men Herlufsholm 
vandt desværre med 1 3 9 ,5  point mod vores 120 ,5 . Vi 
var bedst i hulspil, men de flere deltagende spillere fra 
Herlufsholm betød, at de havde mulighed for kaste af 
nogle af deres laveste scores væk. De facto betyder 
det, at Herlufsholm får Panduros Putter med hjem til 
ophængning på rektors kontor.

Hulspil matcherne blev for Sorø vundet af Axel 
Henriques, Jacob Topsøe, Steen Hahn Andersen, Bir­
ger Fabricius-Olsen og Bjarne Lorentzen. Gitte Væng- 
gaard og Henrik Tarp delte hver deres match.

Ved siden af den overordnede match, spillede vi en 
individuel konkurrence, hvor Axel Henriques på vegne 
af Nordea var sponsor med flotte golfpræmier - i alt 14 
præmier. Her blev resultatet for de bedst placerede 
således: 1) Jan  H, Herlufsholm vandt med 37  point, 2) 
Birger Fabricius-Olsen, Sorø med 36 , 3) Lennart, Her­
lufsholm med 30  point.

På trods af nederlaget havde vi en god og hyggelig 
eftermiddag samt aften, og alle håber, at vi kan genta­
ge matchen igen til næste år - dog med et andet resul­
tat (læs sejr). Samtidig håber jeg, at vi kan samle lidt fle­
re fra Sorø, således at vores vinderchancer bliver stør­
re.

På deltagernes vegne vil jeg gerne takke Soransk 
Samfund for deres støtte i form af en omgang mv. efter 
matchen. Vi vil gøre alt, hvad der står i vores magt for 
at slå Herlufsholm til næste år.

Steen Hahn Andersen (S85)

In d h en t tilb u d  på

Roskilde Ringsted Slagelse Holbæk Nykøbing F. Næstved
Københavnsvej 299 Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 Agrovej 2 Transportbuen
4634 01 20 57 61 33 55 58 53 33 75 59 43 41 22 54 85 84 66 55 77 56 46
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Soransk Samfunds legater
Ansøgning til nedennævnte legater skal være Soransk Samfunds Legatbestyrelse v/Karl Aage 
Gemal, Jægervej 41 , 2 7 9 1  Dragør i hænde

senest mandag den 12. januar 200 4 .

Der findes ikke noget ansøgningsskema, men en ansøgning, der skal fremsendes som brev (ej e- 
mail), skal indeholde følgende oplysninger og gerne i nævnt rækkefølge:

1) Cpr.nr., navn og adresse (oplysninger i folkeregister), samt gerne telefon.
2) Afgangsår fra Sorø Akademi Skole og medlemsnummer i Soransk Samfund.
3) Registreringsnummer, kontonummer og navn på bank, hvortil et tildelt legat kan overføres.
4) En kort redegørelse for, hvad legatet ønskes anvendt til.
5) Lidt om ansøgerens økonomi (budget) samt gerne et CV, curriculum vitae.

Kun ansøgere, der tildeles en legatportion, vil i slutningen af februar måned modtage en medde­
lelse.

Det skal tilføjes, at legatmidlerne er relativt beskedne og, at tildelte legatportioner indberettes til 
skattemyndighederne.

Digteren, cand. jur. Aage Krarup Linds legat.
Legatets formål er at bekoste eller yde tilskud til udgivelse af kvalificerede arbejder af kunstnerisk, 
videnskabelig eller praktisk art og kan søges af personer, der i mindst tre år har været elever på 
Sorø Akademis Skole eller, som er eller gennem en årrække har været lærere ved skolen.

Soransk Samfunds Understøttelsesfond.
Fondets formål er at yde støtte til soranere, såvel ældre som yngre, der er i trang, herunder også til­
skud til studierejse og studieophold i udlandet i forbindelse med igangværende uddannelse.

Soransk Samfunds 100-års jubilæumslegat.
Legatets formål er at virke til gavn for Sorø Akademis Skole, herunder elever og lærere og kan 
søges af nuværende eller tidligere elever og lærere.

Fonden for trængende gamle soranere og deres efterladte.
Fondens formål er at yde støtte til trængende gamle soranere og deres efterladte herunder fortrins­
vis enker med umyndige børn.

Fhv. handelsskoleejer og -forstander V. Petersens og Ingeborg og Poul 
Suhr-Henriksens legat.
Legatet kan søges af gammelsoranere med realeksamen eller med den afsluttende prøve, der 
kommer den tidligere realeksamen nærmest. Fortrinsret har ansøgere fra Sorø by og de, der efter 
afgangseksamen går handelsvejen.
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Soranerfrokosten 
den 2 . oktober
Ja , så mødtes 15 glade mennesker - spændte på, hvad 
Københavns bedste værtshus denne dag - 2. oktober 
det Herrens år 2 0 0 3  - kunne byde på. De blev ej skuf­
fede. Som sædvanlig startedes med sildene - to slags 
denne gang, karryen som sædvanlig - plus lækker, læk­
ker varm stegt sild. Dertil hurraråb for Sorø og første 
vers af “Jeg  ved et sted”. Vi sang rigtigt smukt. Der­
næst buffet med tre slags salater - tun, skaldyr, hønse- 
salat og rejer. Stegt lever plus mørbradbøffer. Ole 
Olsen takkede for maden. Niels Henriksen overtager 
fra første januar personalredaktørjobbet efter Bodil 
Wille.

Deltagerne var: Jakob Krarup (S37), Svend Aage Visti- 
sen (S37) med chaufføse Bente, Torben Gjerløff 
(M40), Henning Molin (S46), Arne Krog (46), Ole 
Olsen (S47), Børge Vendelbo Andersen (R50), Svend 
Hermansen (S50), Torben Rosendal (S50), Niels Hen­
riksen (R53). Karl Age Gemal (S54), Lasse Peitersen 
(R54), Andreas Christiani (R57) og Ingrid Køster (S67).

Med venlig hilsen,
Ingrid (S67)

Soranerfrokosten 
den 6 . november
En, to tr e ... niogtyve skal der stå! Vi var rekordmange 
deltagere til denne novemberf rokost. Børge kunne 
oplyse, at vi i år har været 30 2  personer til 11 fro­
koster, hvilket er 79  flere end sidste år. Jeg  har ladet 
mig fortælle, at denne statistik er genstand for en snart 
afsluttet doktordisputats, hvis konklusion skulle være, 
at soranere bliver mere og mere sultne for hvert år, der 
går.

Argangene 4 6  og 5 0  havde sat hinanden stævne, og 
de havde naturligvis meget at berette for hinanden. 
August Konow sang malmfuldt for under afsyngning af 
“Jeg  veed et sted”, men det er intet under: han har 
sunget i kor meget af sit liv, inklusive i Baden, Schweiz, 
hvor han arbejdede hos Brown Boveri samtidig med, 
at han pudsede sit Schwyzertütsch af. Den velsyngende 
Konow ved i det hele taget meget om musik. Som han 
siger: “Hvis man kan høre forskel på en ambulance og 
Kong Christian, så er man musikalsk”.

Lidt senere under navneopråbet lykkedes det Ole 
Olsen at forvirre Henning Molin så meget, at han kom 
i tvivl om sit afgangsår, mens Ole syntes at være i tvivl 
om, hvorvidt han selv var blevet student. Man skal nok 
ikke tage nogen af delene alvorligt. Maden var som 
altid superb, og der var rigeligt af den, så der var ingen 
grund til at være karry med silden. En stor tak til hov- 
mesteriet.

Johannes Kramp var indbudt af sin bror, Jakob. Han 
holdt en lille og meget underholdende tale om sit liv. 
Det viste sig, at han og tre søskende blev optaget på 
Sorø samtidig. Johannes blev efter endt Sorø land­
brugsuddannet på forskellige landbrugsskoler og fik 
derefter et job som “assistent”. Det svarer ganske til 
det, der i vore dage hedder “forsker”. Johannes fortal­
te også, hvem han kunne lide som lærere på skolen. 
Han nævnte deriblandt Marcus Pedersen og Truelsen 
under høje bifaldsråb: “Hørt!” fra andre, der kendte 
dem. Ved samme lejlighed fik han opkastet et biologisk 
problem, der vist ikke er løst endnu: “Går tusindbenet 
altid i takt?”

Børge berettede en lille - og givetvis sandfærdig - histo­
rie om to soranerkammerater, Per og Poul, der ikke 
havde set hinanden i nogle år, da de en dag stødte på 
hinanden. De blev enige om at dele to øl på et værts­
hus, og snart kom den ene, snart den anden og hilste 
på Poul. Per undrede sig og spurgte til sidst Poul: 
“Hvordan kan det være, at alle de mennesker kommer 
og hilser på dig?”. “Det er såre simpelt”, svarede Poul, 
“jeg kender alle mennesker!” Det mente Per imidlertid 
var helt umuligt, men så kom Poul med et forslag: 
“Hvad siger du til, at vi tager til Rom? Hvis jeg kender 
paven, så kan du få lov til at betale rejsen, og hvis ikke, 
så giver jeg!” Per slog til, og snart stod de på Peters- 
pladsen i Rom. Poul bad Per vente dernede og kigge 
op på balkonen, hvor han om kort tid ville komme ud 
med paven under armen. Da Poul kommer ud med 
paven, vinker han ned til Per, der imidlertid dejser om 
just i samme øjeblik. Poul styrter ned, forbi schweizer- 
gården og hen til sin gamle kammerat. Efter lidt rusken 
og et par blide lussinger kommer Per til sig selv igen. 
“Hvad skete der?” spurgte Poul. “J o ”, replicerede Per, 
“nu tror jeg virkelig på dig, for lige da du kom ud med 
paven, var der en amerikaner, der vendte sig om og 
sagde-, “Who’s that little old fellow standing next to 
Poul?”

Jørgen Krag Knudsen, min sidemand til frokosten, er 
gammel studielektor med engelsk som speciale. Vi fik 
os blandt andet en snak med Agamemnon, der i 
dagens anledning blev til Dareios, om de mange angli-
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cismer, der mere eller mindre ufrivilligt inficerer dansk. 
Agamemnon havde konstateret, at der var nogle men­
nesker, der ikke hoppede på den anglofile bølge og i 
stedet var mere interesserede i den franske tunge. Og 
hånden på hjertet - måske er fransk virkelig mere com­
me il faut...

Deltagerne var følgende:
Henning Molin (46), Arne Krog (46),Ole Olsen (47), 
Børge Vendelbo Andersen (50), Lasse Peitersen (54), 
Andreas Christiani (57), Johannes Kramp (35), Jakob 
Kramp (37), Torben Gjerløff (40), Niels Henriksen 
(R53), Hans Tranow (39), Hans Kiesow (73), A. C. 
Løgstmp alias Agamemnon og Dareios (46), August 
Konow (46), Jørgen Kragh Knudsen (49), Børge Ven­
delbo Andersen (50), Hugo Jacobsen (50), Per Hilbert 
(50), Ole Stausgaard (50), Johannes Negrijn (50), Leif 
Lage (50), Johan Seligmann (52), Niels Steen Jensen 
(56), Jens Erik Valentin (57), Rolf Christensen (65), 
Max Gersel (65), Bodil Wille Boisen (66), Clemens Fis­
cher (70), Kim Sverre Hansen (73). fcatiellmim

Sæ rnum m er af Phønix
Da Erling Kristensen den 31. oktober gik på pen­
sion, udkom skolens kontaktblad Phønix med et 
særnummer i form af et festskrift. Det er et sær­
deles smukt lille skrift med en række vældig gode 
artikler, og den righoldige billedside vil være det 
rene guf og kræs for enhver soraner.

Soransk Samfund har bidraget økonomisk til 
udgivelsen og har til gengæld fået 2 5 0  eksempla­
rer til fordeling blandt medlemmerne. Som 
bekendt er vi langt flere medlemmer, og skriftet 
vil derfor efter først-til-mølle princippet kunne 
rekvireres ved henvendelse til den snart afgående 
personalredaktør på telefon 5828 6409 eller 
med e-mail til willc.boiscn@qet2net.dk

Det vil være en rigtig god ide samtidig at bestille 
nogle af vores postkort. Vi har som bekendt tre 
motiver: Ingemanns Hus, “den disede skole” og 
Soranernes Hus. De to sidstnævnte er gengivet i 
bladets augustnummer.

Prisen for kort inkl. kuvert med fugl på bagsiden 
er kr. 7 ,5 0  pr. stk., kr. 3 5  for 5 stk. og kr. 6 0  for 
lOstk.

<c<F The jury is always out
“Der går min klasselærer” synger Steffen Brandt fra 
TV2, der som få mestrer sandheden og sarkasmen.

Sorø er min klasselærer. På Store Plads brydes fortid 
med nutid for sammen at skabe fremtiden, hvorfor kun 
kustoder kan ønske sig en rektor, der ikke tør at sætte 
sit nutidige præg på skolen, der jo som bekendt tilhører 
os alle af i går, i dag og i morgen.

Forandring er en svær balanceakt, men alle initiativer, 
der styrker eleverne og alumnerne på deres videre 
færd og deres oplevelse af en historisk anderledes pri­
vilegeret og derfor forpligtende kostskole- og gymnasi­
etid, må altid være velkomne. Erling Kristensens sidste 
dimissionstale har jeg ikke læst, men “du skal forstå 
hvad jeg mener - ikke hvad jeg siger” kan nok knække 
koden Kristensen. Fokus skal være på intentionerne 
bag Erling Kristensens tiltag; ordvalget er sekundært.

Skulle målet mod al fornuft have været at knuse kam­
meratskabet og tøjle tilliden alumnerne imellem, vil jeg 
mene, at tiltagene fejlede svært. Sammenholdet og 
ikke mindst selvtilliden trives i bedste velgående på 
Akademigrunden - præcis som i gamle dage. De 
mange unge aktive i Soransk Samfund og etableringen 
af Soranernes Hus er vel også udtryk herfor. Skolens 
evne til at udklække samfundsstøtter og måske en 
enkelt -omstyrter har næppe heller taget skade siden 
1981.

Vi er tre fra min alumneårgang, der kan betegnes som 
produkter af det ancient regime, som siden august i år 
har haft drenge boende på Akademiet. Tre af en 
årgang er selvfølgelig ikke “to af tre med præceptor- 
baggrund”, men det er en tro på, at Skolen også i dag 
kan give unge stærkt modtagelige mennesker en sære­
gen og konkurrencedygtig gymnasietid, hvor respek­
ten for individet og fællesskabet forenes med det nød­
vendige disciplinerede slid med lektierne.

Rektorskiftet er sket og den ny rektor NN ønskes held 
og lykke med opgaven at bevare og videreudvikle vores 
skole og fælles referenceramme.

Jeg  håber, du tør præge stedet, men også har mod til 
at lytte til ånden blandt de gamle inden for og uden for 
Klosterporten.

Peter Kruse (S81)
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Kaj Steffen Rasmussen, der på smuk vis er blevet min­
det andetsteds i bladet af sin kollega Jan Viuf, vil blandt 
sine elever også blive husket for de meget velforbered­
te historiske ekskursioner han arrangerede. Arkivet 
skal som erindring herom fra den billedsamling Cle­
mens Stubbe Østergaard (S65) har stillet Soransk 
Samfunds Arkiv til rådighed bringe nærværende sort/ 
hvidfotografi fra 3. k + n s  ekskursion til Skåne til bl.a. 
Dalby Kirke og Glimmingehus tirsdag den 13. oktober 
19 6 4  (i ugen før efterårsferien). Ekskursionen udgik fra 
Havnegade i København således, at de af de i alt 25  
elevdeltagere, der havde mulighed for det, var taget til 
København allerede om mandagen og så havde over­
nattet hjemme eller hos familie eller venner/skolekam­
merater før udflugten. En af klassikerne, Graves Tru- 
elsen, var således indlogeret i Carlsbergs Æresbolig på 
GI. Carlsbergvej i Valby hos vores klassekammerat 
Peter Oluf Brøndsted, hvis bedsteforældre Hedevig og 
Johannes Brøndsted (han S09) boede der i de år.

Graves brugte en del af natten før ekskursionen på 
forgæves at oplede den pipeline, der ifølge et ubekræf­
tet rygte skulle føre øl fra bryggeriet direkte frem til 
æresboligen, men måtte tage til takke med æresboli­

gens køkkens forsyninger af flaskeøl, som han næste 
dag i al hemmelighed medbragte prøver på som rejse­
proviant til ekskursionen til det fremmede land. Foto­
grafiet er taget af Clemens foran indgangen (den enes­
te) til den lille fæstning Glimmingehus, som vi inden 
ekskursionen havde fået en forbilledlig gennemgang af 
i alle detaljer af Kaj Steffen Rasmussen i historietimer­
ne - inklusive en recitation af den rimede inskription på 
den ottekantede gotlandske vinduesnicheindfældede 
kalksten i en af herskabsstuerne (her i Rasmussens 
oversættelse): “Jeg  er en kæmpe stærk og stor, fra Gul­
land jeg til Skåne for”. På fotografiet ses i nederste 
række fra venstre mod højre Bente Kjærgaard (tror jeg 
nok) - med ryggen til -, efter hende Søren Vedel iført sit 
karakteristiske sommer- som vinterhalstørklæde samt 
tilknappet uniform, så Jørgen Pape Thomsen, og her­
efter Kaj Steffen Rasmussen efterfulgt af Rolf H. Chris­
tensen. I øverste række ses fra venstre Peter Oluf 
Brøndsted i sommeruniform (lysegrå benklæder og 
dueblå skjorte) og en efter min mening ureglementeret 
strikketrøje i samtale med Anne Wedell-Wedellsborg i 
blå loden-frakke.

RolfH. Christensen (S65)
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Fra arkivet
På bagsiden af Soranerbladet nr. 6  fra i år efterlyser 
redaktionen oplysninger om et fodboldbillede fra 
Grønne Plads. Jeg  vil gerne knytte et par kommenta­
rer til dette billede, som jeg for et års tid siden overdrog 
redaktionen, der så må have misforstået, hvor det kom 
fra og troet, det kom fra Susanne Søhuus, hvis fars bil­

skyggerne (øst mod vest) kan vi også se, at der er tale 
om et morgenbillede - måske første undervisningstime.

Hvem læreren er, kan man kun gisne om. Søren 
Thomsen, der på det tidspunkt kaldtes sløjdlærer 
Thomsen, underviste skoleåret 1915/ 1916  kun de 
yngste elever i gymnastik, og spillerne er tydeligvis 
ældre. Han var desuden meget høj og slank. Der er så 
blandt gymnastiklærerne Carl Nielsen og O.B. Müller 
tilbage, der begge havde de ældre elever i gymnastik 
det pågældende skoleår. O.B. Midler var ganske høj og 
meget slank, hvilket læreren på billedet ikke kan siges

leder dengang netop ved et par lejligheder blev bragt i 
bladet.

Der er i virkeligheden ikke tale om et fotografi af et 
maleri, men det omvendte. Billedet er oprindeligt et 
sepiatonet fotografi fra 1916 , som jeg fandt på 
landsarkivet for Sjælland i en temmelig miserabel for­
fatning. Billedet blev herefter indscannet, renset for 
ridser og pletter (samt nogle forstyrrende træer og gre­
ne), omsat til sort-hvid og kørt gennem et program, der 
forvandlede det teknisk stadig utilfredsstillende fotogra­
fi til et ganske stemningsfuldt sportsmaleri.

Fotografiet er sammen med et par andre hverdags- 
billeder fra skolen fra samme fotografs hånd (et billede 
af en klasse på Musæumsbygningen og et fra et frikvar­
ter i Fratergården - de vil blive bragt ved en senere lej­
lighed) dateret den 30 . april 1916 . Denne dato er des­
værre forkert - den 30 . april 1 9 1 6  var en søndag, og 
der gik man trods alt ikke i skole i 1916 . Men slutning­
en af april passer godt med de bladløse træer, og af

at være, så jeg tror der må være tale om Carl Nielsen, 
der udfra samtidige fotografier at dømme ligesom skik­
kelsen på billedet var middelhøj af statur og lidt firskå-

ren' RolfH. Christensen (S65)

Føljeton
I SORANERbladet nr. 6  oktober 2 0 0 3  bragtes en 
nekrolog over Mogens Koktvedgaard forfattet af 
Svend Gram Jensen. Nekrologen var ledsaget af et bil­
lede af et portrætmaleri. Forfatteren havde ikke med­
sendt en billedtekst. Portrætmaleriet er lavet af Jonas 
Barlyng (S88), som også har malet de to portrætter, vi 
har i Hauerslevsalen af Hauerslev og Henning Molin. 
Portrættet af Mogens Koktvedgaard blev lavet i 1997. 
Billedet er fortsat i privat eje. Burde det ikke erhverves 
af Københavns Universitet? Redaktionen vil følge op 
på dette.

Red.
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1. Gorm Jensen - 2. Hans Erik Andersen - 3. Jørgen Helge Larsen - 4. Sven Klitgaard Jensen - 5. Carl Peder 
Marcussen - 6. Leif Hermansen - 7. Carsten Peder Jen sen -8. Ib Wentzel-Froberg-9. Ole Eskild Pedersen - 
10. Jens-Christian Chemnitz - 11. Max Andersen -12. Jørgen Rosendal -13. Jørgen Cajus Pedersen -14. 
Frans Fog-Møller -15. Mogens Brix Haupt -16. Gustav Henningsen - 1 7. Poul Nyegaard -18. Kaj Christen­
sen -19. Jørgen Kjær-Olsen - 20. Stig Andersen - 21. Ole Lotz - 22. Lars Herborg - 23. Torben Forchammer - 
24. Per Krogh Jensen - 25. Jørgen Schultz Lorentzen - 26. Mogens Hvalsøe - 21. Dennis Neergaard - 28. 
Arne Ingerslev - 29. Erik Christiansen - 30. Einar Nielsen - 31. Nils Engelbrecht - 32. Mogens Kristensen - 
33. Niels Erik Tanholt - 34. Ole Jacobi
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Fra andedammen
Gennem tiderne har bladet bragt adskillige indlæg, 
hvor den hedengangne rektor P. H. Bohn alias “Taps” 
er blevet både rost og revset. Dette indlæg skal ikke 
tage stilling til disse sandhedsvidners udsagn og ej hel­
ler forsøge at argumentere pro et contra i relation til, 
hvordan skolen blev ændret, da rektor Sigurd Højby i 
1 9 5 4  flyttede ind i Rektorboligen og overtog roret ind­
til 1958.

Også denne “nye” rektor samt hans efterfølger 
Arne Østergaard har i eftertiden fået både ris og ros for 
deres måde at udøve det ganske givet vanskelige job at 
videreføre forgængerens skoleform.

Nu oplever vi så endnu et rektorskift ved Erling Kris­
tensens fratræden, og igen kan vi i bladet læse, hvor­
dan de seneste 3 0  år i skolens liv bedømmes af omver­
denen. Da jeg selv tilhører en årgang (S55), hvor vi 
boede og levede på den sorte latinskole under Bohns 
regeringstid, kan jeg af gode gmnde ikke selv være et 
vidne for eller imod Erling Kristensens ideer og grund­
lag for at lede skolen. Hvem kan egentlig være et 
objektivt eller uvildigt vidne i et sådant forløb?

Adam Estrup (S83) og Uffe Fink Jensen (S84) har 
begge på egen krop erfaret og oplevet livet på skolen 
under Erling Kristensens rektortid - og det fremgår ret 
klart, at de ikke nærer nogen stor beundring for, hvad 
der skete i deres skoletid. Det konkrete indhold i deres 
kritik kan jeg selvsagt ikke forholde mig til, men det 
fremgår klart af mange udsagn - også fra Erling Kris­
tensen selv - at der i årene efter hans tiltræden opstod 
stor splittelse indenfor murene. Måske helt naturligt var 
der elever, som ikke brød sig om de nye tiltag - og en 
del elever har endda ydet modstand mod radikale 
ændringer.

Der må vel også være en gruppe elever, som ople­
vede det mere positivt, at skolens rektor ville afskaffe 
buksevand, præceptorer og sovesale for kostskolens 
alumner. Ærgerligt at den gruppe elever ikke også 
lader deres mening komme frem i bladets spalter. Lad 
det nu ligge, da fortiden ikke kan ændres - og ingen 
ønsker vel egentlig at indføre kæft, trit og retning 
pædagogikken, som P. H. Bohn håndhævdede med 
hævet stok over buksebagen.

“Fylle”(S55 )

Efterlysning
For nogle år tilbage var jeg telefonisk i kontakt 

med nogle yngre gammelsoranere, der som 
projekt havde at scanne gamle numre af 

skolebladet “SIC”.
Da jeg selv arbejdede med bladet i 1954  -1 9 5 5 , 
var jeg selvfølgelig interesseret i at følge projektet 

for dermed eventuelt at redde mig nogle 
genoptryk af de to årgange.

Desværre skete der så ikke mere, og siden har jeg 
mistet enhver kontakt med initiativtagerne.

Er der blandt bladets læsere mon nogen, 
som kan hjælpe mig med at skaffe nye 

oplysninger og allerbedst: sætte mig i kontakt 
med denne gruppe soranere, hvis de stadig er 

aktive med deres projekt?

Kontakt mig på telefon 3828 7550,
GSM 4025 8172 eller 

e-mail relation@post4.tele.dk

På forhånd tak!
Jan Stoltz-Andersen (S1955)

Jysk Holbergdag
Jysk afdeling fejrede Holberg d. 18. september ved at 
se MacBeth. Personligt ville jeg hellere se Dyrene fra 
Hakkebakke Skoven, men de der har forstand på Sha­
kespeare roste forestillingen. Jeg  vil dog medgive, at 
den nye oversættelse, en fantastisk lyd og en god isce­
nesættelse gjorde, at også jeg kunne følge med.

Vi samledes 16 deltagere foran Århus Teater for at 
deltage i afdelingens 2. årlige arrangement, hvor øbo­
erne som sædvanligt var velkomne. Der kom én, nem­
lig samfundets formand. Der var to helt nye (unge!) 
med, men ellers vil jeg vurdere gennemsnitsalderen til 
omkring de 65. Det talte vi også om under den efterføl­
gende fællesspisning på Cafe Hack, hvor vi fik noget 
fremragende a la carte.

Vores efterårssamling er uden børn, så der er kun 
mulighed for de helt unge og de noget ældre. Og så 
glæder vi os over at også dem midt imellem og børne­
ne er med i forårssamlingen til Batøk.

Vi havde en hyggelig dag, godt beriget af et stykke 
kultur.

Peter Erbs (S64)
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Runde fødselsdage 
december 2003
2. Torben Ole Und (f. 1953, R70), HF Engly 75, 

2300 København S.
4. Civilingeniør Hans Jakob Jensen (f. 1928, S48), 

Blomstermarken 3, Blovstrød, 3450 Allerød.
4. Ole Eller Nystad (f. 1953, S73), Molevej 2 A,

Lyø, 5600 Faaborg.
5. Pastor Lars Eyermann (f. 1943, S63), Tuborgvej 

87,2900 Hellerup.
6. Erik Christiansen (f. 1933, R50), Nørbæksgade 

1 ,st„ 9240 Nibe.
9. Viggo Poulsen (f. 1953, S72), Ørnevej 76,3.tv., 

2400 København NV.
10. Fru Lise Schmidt, f. Correll (f. 1918, S36), 

Strandhøjsvej 35,2920 Charlottenlund.
10. Overlæge Nlels-Jørgen Løkkegaard (f. 1953,

572) , Anemonevej 34,4180 Sorø.
11. Overlæge Ole Jordan (f. 1918, S36), Carl 

Blochsvej 14,9000 Aalborg.
12. Grosserer Ole Malo Herseth (f. 1933, R51), 

Månevej 17 B, Stenstrup, 3100 Hornbæk.
12. Billedkunstner Michael Bjerring (f. 1953, S72), 

Grønlandsvej 13,2.tv., 4700 Næstved.
16. Bibliotekar Gudrun Sort Østergaard, f. Søren­

sen (f. 1943, S62), Rundforbivej 50,2950 Ved­
bæk.

18. Direktør Steen Gregers (f. 1923, S42), Højmose 
Vænge 19,2.th., 2970 Hørsholm.

18. Stewardesse Jette Lang (f. 1943, S62), C/Capi- 
tan Cortes 33,7000 Inca, Mallorca, Spanien.

19. Direktør, HD Carsten Peter Jensen (f. 1933, 
S53), Hellebo Park 62,3000 Helsingør.

21. Ingeniør Torben Hallager (f. 1928, S48), Hylde­
krogen 8,2970 Hørsholm.

21. Bibliotekar Lis Trojaborg (f. 1943, S62), Grenå- 
gade 12,4., tv, 2100 København 0.

21. Oversætter Claus Frederik Kjærulff (f. 1953,
573) , Mariendalsvej 30,2000 Frederiksberg.

25. Underdirektør Jens Birkedal Grell (f. 1933, S52), 
Baunehøjvænget 15, Lundby, 4070 Kirke Hyl­
linge.

26. Poul Dines Larsen (f. 1943, S64), Østergade 23,
1., 5900 Rudkøbing.

28. It-konsulent Peter Galberg-Lund (f. 1953, S 
1973), Bakkeager 41,3230 Græsted.

30. Læge Hans Løgstrup (f. 1928, S47), Rudbæks- 
banke 5, Strib, 5600 Middelfart.

31. Universitetslektor Gunner E. Und (f. 1953, S72), 
Strindbergsvej 28,2500 Valby.

Runde fødselsdage 
januar 2004
I. Susanne Blicher Tryde(f. 1954, S74), Hestkøb 

Vænge 49,3460 Birkerød.
3. Kai Henning Kristiansen (f. 1944, R61), Ryde- 

vang15,4180 Sorø.
3. Advokat Jens Jerslev (f. 1954, S73), Johan Lan­

ges Vej 15,8000 Århus C.
5. Læge, dr.med. Aage Juhl Terkelsen (f. 1924, 

S42), Saralystvej 23,8270 Højbjerg.
5. Oberstløjtnant Bjarne Weng (f. 1924, S43), 

Ravnsbjergmark 14, Gjellerup, 7400 Herning.
5. Bankfuldmægtig Kaj Hasselsteen (f. 1934, R50), 

Koldemosevej 31,4180 Sorø.
9. Billedhugger Jan Buhi (f. 1919, S37), Sølvgade

38.1., th., 1307 København K.
9. Vlcekont.ch., cand. jur. Jørgen Behrendt (f.

1924, S42), Langs Banen 18,2830 Virum.
9. Øjenlæge, dr.med. Jens Falbe-Hansen (f. 1929, 

S46), Kildegårdsvej 14, st., .th., 2900 Hellerup.
9. Ingeniør John E. Thomsen (f. 1929, S48), 

Rosenvænget 3,7120 Vejle Øst.
10. Fuldægtig Mogens Jensen (f. 1934, R50), Stub­

ager 14,2670 Greve.
I I .  Statsaut. revisor Henning Lund Thomsen (f. 1944, 

M60), Rungsted Strandvej 6,2950 Vedbæk.
11. Systemkonsulent Per Dandanell Nielsen (f. 

1954, S74), Grubberholmsvej 7,4600 Køge.
12. Mag.art. Niels Billgren (f. 1944, S63), Kirsebær­

vej 21,4720 Præstø.
14. Direktør Jan Mayntzhusen (f. 1944, R61), Skov­

landet 4, Udsholt, 3230 Græsted.
17. Direktør Ib Nørgaard (f. 1929, R45), Drosselvej 

14,4100 Ringsted.
17. Jens Christian Mohr (f. 1954, S73), Tyrolsgade

17.3., 2300 København S.
19. Apoteker H. Steen Christiansen (f. 1929, S48), 

Golfsvinget 62, Gatten, 9640 Farsø.
19. Henrik Skaarenborg (f. 1954, S73), E. Suen- 

sonsgade 3,3., th., 8200 Århus N.
20. Direktør Per Krogsgaard (f. 1944, R61), Holste- 

brovej 97, Hee, 6950 Ringkøbing.
20. Cand.pharm. Kirsten Lyman (f. 1944, S63), 

Bregnegårdsvej 2,2920 Charlottenlund.
20. Sygeplejerske Kim Vølund (f. 1954, A72), Mølle­

gade 1, st., th., 2200 København N.
20. Johannes Kjærgaard (f. 1954, S73), Frejasvej 

93, Nørlem, 7620 Lemvig.
21. Ekspeditionssekretær Jørgen Kiørboe (f. 1924, 

S42), Holmekrogen 31,2830 Virum.
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24. Læge Gerd Uwe Detlefsen (f. 1944, S63), bor 
ang. i Saudi-Arabien.

26. Lærer Gert Louw (f. 1944, S64), Limkilde 9, 
Langesø, 5462 Morud.

28. Niels Finn Skousen (f. 1944, S62), Østerfari- 
magsgade 32,2., th., 2100 København 0.

28. Skuespiller Henrik Jandorf (f. 1954, S72), Bro­
læggerstræde 13, 2., 1211 København K.

29. Niels-Jørgen Andersen (f. 1934, S52), Højen 12, 
4400 Kalundborg.

30. Direktør, civ.ing. Viggo Jarulf (f. 1919, S37), 
Skodsborgparken 10, st., th., 2942 Skodsborg.

30. Henrik Hilligsøe (f. 1954, R71), Kongebakken 
16, st., tv., 4000 Roskilde.

31. Civilingeniør Erik Brandt (f. 1944, S63), Nord­
krog 15, 2900 Hellerup.

Soranske dødsfald
Aage Rosendal Nielsen (A44)
30. juni 1921-18. september 2003

Leif Kofoed (R40)
23. maj 1923 - 3. oktober 2003

Kai Steffen Rasmussen (S36 og lærer)
7. september 1917-7. oktober 2003

Jan Dyck (S56)
17. februar 1938 - 23. oktober 2003

Eyvind Michael Borgen (R52)
11. oktober 1934 - oktober 2003

Cricket På S orø Akadem is 
Skole i skoleåret 2002-03
Introduktion i cricket for de nye elever i 10. og 1 .G 
klasserne fandt sted over to dage med hjælp af 3 - 4  
dygtige elever, ligesom idrætslærerne fik en indføring i 
spillet ved samme lejlighed.

I efteråret 2 0 0 2  blev spillet tre af fire planlagte kampe, 
idet en regnede væk. 1 december deltog vi med et hold i 
CC Svanholms Pondus cup. I februar-marts 2 0 0 3  del­
tog vi med to pige/drengehold i DCFs indoor juniortur­
nering. I maj spilledes en kamp med CC Soranerne på 
skolens bane, og i dette efterår fire kampe samme sted, 
mod CC Soranerne, et pige/dame hold fra CC Svan- 
holm/ Glostrup, Gammelsoranerne og Slagelse CC. I 
oktober havde vi en træningssession med den tidligere 
landstræner Ole Mortensen.

Efter aftale med Mickey Lund, CC Svanholm og Glos­
trup CC agtes spillet en pige/dame turnering, ligesom 
vi håber på invitation til Pondus cup og indoor turne­
ring som sidste år.

Skolen har med støtte fra gammelsoranere, CC Sora­
nerne og DCF anskaffet en bowlemaskine af mærket 
Canon Ball fra Sydafrika, som er afprøvet med tilfreds­
stillende resultat. Rekvisitbeholdningen til både in- og 
outdoor spil og træning skønnes god. Træning finder 
som hidtil sted onsdage om eftermiddagen i sommer­
perioden og om aftenen i sportshallen i vinterhalvåret.

Flemming Balstrup (S48)

VI K Ø BER
Stiftelsen 

Sorø Akademi

K O S T B A R E  B Ø G E R  O G  B O G S A M L I N G E R
T I L B U D  G I V E S

N O R D E N S  Æ L D S T E  A N T I K V A R IA T

LY N G E & SØ N  A /S v ip
S I L K E G A D E  1 1 - 1 1 1 3  K Ø B E N H A V N  K.

T L F .  3 3  15 5 3  35 Telf. 5 7  8 2  01 3 5
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O m  soraner frokosterne
Soransk Samfunds Julefrokost 2003

Soransk Samfunds julefrokost afholdes i Soranernes 
Hus, Hauerslevsalen, Solvej 1, Frederiksberg, lørdag 
den 6. december 2003 .

Der anrettes en lækker julebuffet med tilhørende øl, 
vand og snaps. Efterfølgende serveres kaffe, julesmå­
kager og “kage på fod”.

Der er adgang for medlemmer med ledsager. Prisen 
for hele arrangementet er

kr. 150 pr. person.
Vi kan kun være 5 0  personer i Hauerslevsalen, så hur­
tig reservation er nødvendig, hvis man vil sikre sig 
plads til dette hyggelige arrangement. Sidste tilmel­
dingsfrist er onsdag den 3. december til 
Hovmester Børge Vendelbo Andersen, 
telefon 3 8 8 9  0 0 7 5  eller E-mail: bva@privat.dk.

Der vil ikke være Soranerfrokost 
torsdag den 4. december.

Hovmesteren

Tilmeldingstelefon f il Soransk 
Samfunds frokosfarrangem enfer

Telefonnummer 3 8 4 8  0 0 4 9
Tilmelding til frokostarrangementer i Hauerslevsalen 
skal fra 1. januar 2 0 0 4  indtelefoneres til en nyoprettet 
telefonsvarer, som har ovennævnte nummer og er 
installeret i Hauerslevsalen. Når man ringer til numme­
ret, hører man en melding om arrangementets art, 
dato og klokkeslæt. Efter en klartone indtales navn og 
afgangsår fra skolen, hvorefter tilmeldingen er registre­
ret, og man afbryder opkaldet. Dette skulle sikre en 
effektiv tilmelding og aflaste hovmesteren. Har man 
særlige ønsker, spørgsmål, tilmelding til klassetræf eller 
er usikker omkring registreringen, er man velkommen 
til at ringe til hovmesteren. For sen tilmelding kan kun 
ske efter aftale med hovmesteren. Rettidig tilmelding 
er senest to dage før arrangementet.

Hovmesteren

Nytårsfrokost torsdag den 8. januar 2004

Ny Hovmester og 
kontaktperson fra

1 Januar 2004:

Andreas Christiani
Løvsangervej 5 
2 9 0 0  Hellerup 

Telef on/Fax 3 9 4 0  6 6 1 4
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(n Memoriam

Kai Steffen Rasmussen
7. september 1917-7. oktober 2003

Det var en hjertesorg for Kai Steffen Rasmussens venner, dengang budskabet om hans død kom. Nu var 
altså den sidste svære tid forbi, og vi stod over for det uoprettelige. Vi skulle ikke mere se hans åsyn eller 
høre hans stemme, og det var også forbi med virkningen af det attiske salt, som han ellers så ofte strøede 
om sig.

Steffen Rasmussen var født i Snesere 7. september 1 9 1 7 .1 1933  blev han optaget på Sorø Akademis 
Skole i gymnasiets 1. klasse klassiske linie. Han fik desuden plads som alumne.

11 9 3 6  blev han student, hvorefter han begyndte at studere ved Københavns Universitet efter tre­
fagsordningen: historie, græsk kultur og kristendomskundskab. Han blev cand. mag i 1944.

I den følgende tid nåede Steffen Rasmussen at være timelærer ved St. Jørgens Gymnasium, inden han 
i 19 4 6  søgte og fik en stilling ved Sorø Akademis Skole. Til denne stilling var også knyttet et tilsyn med 
alumnerne på Hovedbygningen (vestre fløj).

Med sit skolearbejde var Steffen Rasmussen overordentlig samvittighedsfuld. Det gjaldt både det arbej­
de, hvor lærdommen stod i centrum og det, der var udtrykt med ordet tilsyn; endelig gjaldt det også den 
funktion lektor Rasmussen udførte som skoleinspektor (indre inspektion) efter 1955 . Som skoleinspektor 
greb han af og til ind, når det forekom ham, at der var sket fejl eller demonstreret mangelfuld adfærd ved 
officielle lejligheder som for eksempel eksamen eller optagelse af nye elever. Han betragtede i sådanne til­
fælde sig selv som den pågældende elevs advokat og karakteriserede da også sig selv og sin virksomhed 
med netop dette ord.

Steffen Rasmussen var et fint og følsomt menneske. Hans timer stod for mange elever i et lyst skær og 
det af to grunde.

Den første var, at alle Steffen Rasmussens timer var gennemglødede af hans stærke arbejdsglæde; det 
følte eleverne ganske instinktivt og uden at vide, at det er en meget gammel erfaring i menneskehedens 
historie, “at intet er bedre end, at et menneske er glad i sine gerninger”.

Den anden grund er den, at Steffen Rasmussen af og til lod en klasse synge en dansk sang, når han 
syntes, det kunne være passende. Det er også et middel til at skabe en følelse af frihed og tillidsfuldhed hos 
de syngende.

En forårsdag, mens vi boede på alumnatet, havde jeg i en mellemtime været hjemme i Fr. II's Hus for at 
hente nogle papirer. Som jeg nu nærmede mig Hovedbygningen, hører jeg “Nu lyser løv i lunde” klinge 
smukt ud fra den store bygning. Jeg  ser op og bemærker et par åbentstående vinduer, hvorfra sangen 
kom. Det viste sig at være en klasse, der sang sammen med Steffen Rasmussen.

Og hvad kunne vel være naturligere? Vi var i forårstiden, hvor fugletungerne løstes - hvad forfatteren, 
Johannes Jørgensen, netop havde skrevet - for at kalde os ud fra vort hverdagsbur, og vi var begyndt at 
glæde os til Grundlovsdag og den frihed, den bragte. Sangen var netop skrevet i anledning af en grund­
lovsfest.

Steffen Rasmussen havde altså både tænkt på de trætte elevers vederkvægelse, på forårets befriende 
virkning og på sangens indhold i forhold til den læste times tema.

Dette vidunder af samklang fremkaldt af et enkelt menneskes glæde blev i øjeblikket stærkt fremhævet 
af Carl Nielsens toner til “Nu lyser løv i lunde”.

Det er et eksempel på, hvordan et menneske kan være en hjælp for et medmenneske “blot” ved at 
være glad.

Ære være Steffen Rasmussens minde!
Jan Wiuf
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Fra de støvede arkiver er dette billede dukket op og kommet i redaktionens hænder.
Med sædvanlig nysgerrighed spørger vi endnu en gang bladets læsere, om vi kan få oplysninger om den 

forevigede begivenhed - en skoleudflugt med flyvende faner - men hvornår skete det, hvor gik ekskursionen
hen og, hvem ser vi på dette billede?

Endnu en gang udloves - måske ved lodtrækning blandt de utallige svar - en flaske velsmagende Soranervin, 
som vil kunne ihændetages ved soranerf rokosten i Hauerslevsalen d. 8. januar.


